
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 9 /2023 

 

Oggetto: fornitura arredi; Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

D.lgs. 50/2016.  

 

CIG: ZA63AEA197 

 

CONSIDERATA la necessità di acquisire nuovi arredi per le postazioni di lavoro;  

VERIFICATO che per i suddetti prodotti non è presente alcuna 

convenzione/accordo quadro su Consip; 

ATTESO che è possibile attivare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, del D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il programma triennale di prevenzione della corruzione e il programma 

triennale di trasparenza e di integrità dell’AGS;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

 

DETERMINA  

1) di avviare, per i motivi di cui in premessa, una procedura contrattuale, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura di n.15 sedie per postazioni di lavoro e n.5 cassettiere con ruote, 

mediante ricorso al mercato della Pubblica Amministrazione e con richiesta di 

offerta indirizzata a n.3 ditte operanti nel settore; 

2) di quantificare la spesa complessiva presunta in €.3.300 oltre IVA;   

3) di stabilire, quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso (IVA esclusa);  

4) di dare atto che l’operatore economico dovrà presentare le previste dichiarazioni 

sostitutive di legge previste dal Piano triennale di trasparenza e di integrità 2021/2023, 



 

 

 

 

 

 

 

la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.13672010 e 

sottoscrivere il patto di integrità;   

5) la spesa graverà sul cap. 7892/1 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;  

6) di incaricare il responsabile del procedimento dott.ssa Maria Grazia Tomarchio,  

all’esecuzione del presente provvedimento, previa acquisizione della dichiarazione di  

assenza di motivo ostativi a ricoprire l’incarico nella presente procedura; 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’AGS per la pubblicazione sul sito web  

 nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 
(Angela Palazzo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-05T10:39:53+0200
	Palazzo Angela




